[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Дума Макушинского муниципального округа
Решение

от
14.12.2023г.
  № 37
г. Макушино

О внесении изменений в Решение Думы Макушинского муниципального
Округа от 25 декабря 2020 г. №87 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих Макушинского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Законом Курганской области от 30 ноября 2023 года № 52 «О внесении изменения в закон Курганской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Макушинского муниципального округа от 25 декабря 2020 года № 87 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных  служащих Макушинского муниципального округа»  (далее – Решение) следующие изменения:

1) Приложение 1 к «Положению об оплате труда муниципальных служащих Макушинского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике Думы Макушинского муниципального округа.

Председатель Думы Макушинского
муниципального округа

А.А. Ситников
Глава Макушинского муниципального округа

В.П. Пигачёв

Приложение 1 к Решению Думы

Макушинского муниципального округа

От   14.12.2023 года №  37
«О внесении изменений в Решение
Думы Макушинского муниципального
округа от 25 декабря 2020 г. №87 «Об
утверждении «Положения об оплате
труда муниципальных служащих Маку-

шинского муниципального округа»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих
Макушинского муниципального округа
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада в процентном соотношении к должностному окладу Главы Макушинского муниципального округа

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа
	142,0

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа
	127

	Заместитель Главы  округа - управляющий делами Администрации
	127

	Руководитель отраслевого (функционального) органа
	124,0

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
	105

	Руководитель структурного подразделения аппарата,
	94

	Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	94

	Ведущие должности муниципальной службы

	Главный специалист аппарата
	81

	Главный специалист отраслевого (функционального) органа
	81

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист аппарата
	67

	Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа
	67

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории аппарата
	64

	Специалист 2 категории аппарата
	61

	Специалист 1 категории отраслевого (функционального) органа
	64

	Специалист 2 категории отраслевого (функционального) органа
	61